
Atto Dirigenziale
N. 274 del 30/01/2020

Classifica: 005.05.02 Anno  2020 (7134496)

Oggetto RICHIESTA RETTIFICA STATO FATTURE - DIREZIONE EDILIZIA

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato Atto che ai sensi della Legge di riordino istituzionale n. 56 del 07.04.2014 a partire dal 1 gennaio  
2015 la Città Metropolitana è subentrata alla Provincia in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercita le 
funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno; 
Vista la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 con la quale è  

stato approvato lo Statuto della Città Metropolitana e le disposizioni transitorie in esso contenute;

Considerato che la Città Metropolitana nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

Richiamati gli artt. 107, 153 e 184 del D.Lgs. n. 267/00 (TUEL) e art. 30 del vigente Regolamento 

provinciale di contabilità di disciplina delle procedure di liquidazione e pagamento delle spese;

Richiamato altresì il vigente Regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Preso atto che nella contabilità dell’ente sono presenti le seguenti fatture di competenza di questa  

Direzione da lungo tempo scadute:

Chellini Impianti snc n. 38 del23/02/2011 di € 191,38

Cintelli Maurizio progetto di notula  del 02/02/2011  di € 5.781,48

Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n. 487/MCO/20 del 21/12/2011 di € 3.237,15

Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n. 11 del 28/02/2014 di € 986,65

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 274 del 30/01/2020

1/3



Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n.10 del 28/02/2014 di € 942,54

Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n. 9 del 28/02/2014 di € 932,30

Fallimento SI.GEN.CO. Sistemi Generali Costruzione spa n. 98 del 13/09/2012 di € 9.923,73

Precisato che:

-   Studio  Clima  S.T.A.  ha  emesso  le  sopradette  fatture  a  fronte  di  pagamenti  già  avvenuti  su 

prospetto di notula (atto liquidazione n.2757 del 26/08/2013 e n. 652 del 14/02/2014);

- non è stato possibile effettuare il pagamento del progetto di notula dell’ing. Maurizio Cintelli in  

quanto risultato irregolare da parte di Inarcassa, nonostante i solleciti a provvedere in merito e non 

prevedendo l’Ente previdenziale la possibilità di attivare l’intervento sostitutivo;

-  la  fattura  emessa  da  Chellini  Impianti  snc  risulta  prescritta  essendo  trascorsi  cinque  anni  

dall’emissione della stessa senza che il creditore abbia esercitato il diritto a riscuote entro il termine;

- la fattura emessa da Fallimento SI.GEN.CO. non risulta pagabile a causa di un contenzioso in  

corso, ancora non definito;

Rituneto pertanto di  dover  rettificare  in  contabilità  lo  stato di  tali  fatture da “scadute”  a “non 

esigibili”;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all’ing. Gianni Paolo  

Cianchi l’incarico  della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 30/09/2019 per la durata del mandato 

amministrativo;

 

DISPONE

 

Che le fatture sotto elencate, in quanto attualmente accertate come non esigibile, vengano rettificate  

in contabilità e chiede alla Direzione Servizi Finanziari di operare in tal senso sul programma di 

contabilità:

-          Studio Clima S.T.A di Falchi,  Arzilli  e  Susini  n.  487/MCO/20 del  21/12/2011 di  € 

3.237,15

-          Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n. 11 del 28/02/2014 di € 986,65

-          Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n.10 del 28/02/2014 di € 942,54

-          Studio Clima S.T.A di Falchi, Arzilli e Susini n. 9 del 28/02/2014 di € 932,30

-          Chellini Impianti snc n. 38 del23/02/2011 di € 191,38

-          Cintelli Maurizio progetto di notula  del 02/02/2011  di € 5.781,48

-          Fallimento SI.GEN.CO. Sistemi Generali Costruzione spa n. 98 del 13/09/2012 di € 

9.923,73

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 274 del 30/01/2020

2/3



Qualora le somme divenissero esigibili si procederà a chiedere di riaprire i   documenti contabili ai 

fini del loro pagamento.

Firenze            30/01/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 274 del 30/01/2020

3/3


